Договор №

	Санкт-Петербург
	 «__» __________ 2022 г.

[bookmark: _Hlk99545548][bookmark: _Hlk6846339]_____________________________, именуем__ в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________, действующ__ на основании ___________________________________, с одной стороны, и
Акционерное общество «Городское агентство по телевидению и радиовещанию» (АО «ГАТР»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________, действующ__ на основании ____________________________, с другой стороны, вместе именуемые — Стороны, а каждое по отдельности — Сторона, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

Термины и определения
Типовое соглашение правообладателя с конечным пользователем – декларируемые правообладателем программ для ЭВМ общие правила использования программ для ЭВМ, обязательные для исполнения Поставщиком. Типовое соглашение может быть размещено в установочном файле программы для ЭВМ, отображаемом на экране монитора при установке программы, и/или размещено на официальном Интернет-сайте правообладателя программы для ЭВМ.
Товар / экземпляры программ для ЭВМ / электронные экземпляры программ для ЭВМ – права на программное обеспечение, необходимые для эксплуатации оборудования.

1. Предмет Договора
1.1. Поставщик в соответствии с условиями настоящего Договора обязуется поставить Покупателю экземпляры программ для ЭВМ, необходимые для эксплуатации оборудования, указанные в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору) (далее — «Товар»), а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар на условиях настоящего Договора.

2. Порядок поставки Товара
2.1. В течение 15 (пятнадцати) календарных дней с даты оплаты счета Покупателем, Поставщик своими силами либо с привлечением третьих лиц осуществляет поставку Товара по адресу, указанному в реквизитах настоящего Договора. В случае, если Товар представляет собой электронные экземпляры программ для ЭВМ, такие экземпляры направляются Покупателю средствами электронной связи, либо путем направления уведомления о возможности Покупателя самостоятельно загрузить установочные файлы программ для ЭВМ по адресу в сети Интернет, указанному в уведомлении.
2.2. Обязанность Поставщика поставить Товар считается исполненной, а право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента исполнения Поставщиком обязанности, указанной в пункте 2.1 Договора и подписания Покупателем Универсального передаточного документа (в качестве первичного документа, подтверждающего факт передачи товара и в качестве счета-фактуры, дающего право на вычет предъявленного НДС, по форме, рекомендованной письмом ФНС России от 21 октября 2013г. №ММВ-20-3/96 (далее – «УПД»), на основании которого Покупатель принимает Товар.
2.3. Приёмка Товара по количеству и качеству осуществляется Покупателем не позднее следующего рабочего дня после исполнения Поставщиком обязанности, указанной в пункте 2.1 Договора. В случае выявления при приемке недостачи Товара (несоответствия количества поставленных экземпляров количеству, указанному в Спецификации) либо поставки некачественного Товара (Товара с дефектами), Покупатель по своему усмотрению УПД либо не подписывает, либо подписывает с указанием на выявленные недостатки. В любом случае, Покупатель немедленно уведомляет Поставщика о соответствующих недостатках, и Поставщик не позднее следующего рабочего дня с даты получения такого уведомления обязан соответственно: осуществить поставку недостающего Товара и/или Товара надлежащего качества, после чего Сторонами переоформляется УПД.
2.4. Поставщик устанавливает на материальные носители, в которых выражена программа для ЭВМ, гарантийный срок, равный 1 (одному) году. Гарантия не распространяется на дефекты и неисправности материальных носителей, возникшие по вине Покупателя вследствие его ненадлежащей эксплуатации или использования не по назначению. Поставщик гарантирует, что качество поставляемого оборудования подтверждается гарантией производителя. Поставщик не несёт ответственности за любые косвенные убытки и вытекающие повреждения, вызванные неисправностью поставляемого оборудования. Гарантийное обслуживание в течение всего срока, определенного производителем поставляемого оборудования, осуществляется в авторизованных сервис-центрах производителя на основе стандартных условий гарантии, определяемой производителем, при условии соблюдения Покупателем правил эксплуатации оборудования.   Поставщик оказывает Покупателю содействие в предоставлении информации об адресах сервис-центров производителя оборудования, в случае возникновения  неисправности. Указанная информация предоставляется Поставщиком через систему дистанционной регистрации обращений по адресу _________________________; по электронной почте ____________________ или по телефону (только в случае неработоспособности электронной почты) ________________________.
2.5. В случае использования правообладателем технических средств защиты использования программ для ЭВМ Поставщик обязуется одновременно с подписанием УПД предоставить Покупателю возможность использования соответствующих программ для ЭВМ, в том числе путём сообщения ему необходимых ключей доступа и паролей.
2.6. Право использования программ для ЭВМ, экземпляры которых поставляются по настоящему Договору, предоставляется Покупателю напрямую правообладателем соответствующих программ для ЭВМ в порядке и на условиях типового соглашения правообладателя с конечным пользователем (договор присоединения) в соответствии с пунктом 5  статьи 1286 Гражданского кодекса Российской Федерации. При этом Покупатель вправе использовать Товар (осуществлять действия с Товаром) в соответствии со статьёй 1280 Гражданского кодекса Российской Федерации с даты подписания Покупателем УПД и в течение всего срока действия исключительного права на соответствующие программы для ЭВМ (бессрочно).
2.7. Поставщик гарантирует, что обладает всеми правами и полномочиями, предоставленными в том числе правообладателем соответствующим программ для ЭВМ, на заключение настоящего Договора и предоставление Покупателю прав, предусмотренных пунктом 2.6 Договора.
2.8. Покупателю известны важнейшие функциональные свойства программ для ЭВМ, предусмотренных настоящим Договором. Покупатель несет риск соответствия указанных программ для ЭВМ своим пожеланиям и потребностям. Поставщик не несет ответственности за какие-либо убытки, возникшие вследствие ненадлежащего использования или невозможности использования программы для ЭВМ, возникших по вине Покупателя.

3. Порядок расчётов
3.1. Общая цена настоящего Договора составляет 204 720 (Двести четыре тысячи семьсот двадцать) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% в размере 34 120 (Тридцать четыре тысячи сто двадцать) рублей 00 копеек.
3.2. Покупатель осуществляет оплату Товара в размере 204 720 (Двести четыре тысячи семьсот двадцать) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% в размере 34 120 (Тридцать четыре тысячи сто двадцать) рублей 00 копеек в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения выставленного Поставщиком счета.
3.3. Все платежи по настоящему Договору осуществляются в безналичной форме в рублях Российской Федерации путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика.
3.4. Если источником финансового обеспечения (возмещения) расходов Покупателя по настоящему Договору будут являться средства субсидии, предоставляемой из бюджета Санкт-Петербурга, Поставщик обязуется не приобретать за счет полученных средств иностранной валюты, а также дает согласие на осуществление в отношении его Комитетом по печати и взаимодействию со средствами массовой информации Санкт-Петербурга проверок соблюдения получателем субсидии и (или) контрагентами порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии, а также на осуществление проверок органами государственного финансового контроля в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4. Техническая поддержка
4.1. Базовая техническая поддержка в отношении использования программ для ЭВМ, предусмотренных настоящим Договором,  осуществляется Поставщиком в течение 3 (трех) месяцев, с момента поставки экземпляров программ для ЭВМ и включена в стоимость Товара. Под базовой технической поддержкой понимается предоставляемая по выделенной линии службы приема и разрешения технических запросов (телефон, e-mail, Help Desk) специалистами Поставщика консультационная помощь, включающая в себя: предоставление информации о новых версиях и исправлениях программ для ЭВМ, а также о базовых функциях программ для ЭВМ. Время предоставления поддержки и приема заявок осуществляется с понедельника по пятницу с 9:00 до 18:00 по Московскому времени. По запросу Покупателя Поставщик обязуется предоставить адреса центров технической поддержки правообладателей.

5. Обстоятельства непреодолимой силы
5.1. Стороны по настоящему Договору освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств в случае, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть событий, которые нельзя было предвидеть или предотвратить. К таким событиям относятся: стихийные бедствия, военные действия, принятие государственными органами или органами местного самоуправления нормативных или правоприменительных актов и иные действия, находящиеся вне разумного предвидения и контроля Сторон.
5.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы каждая Сторона должна не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента наступления таких обстоятельств известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по данному Договору, а также предполагаемые сроки их действия.
5.3. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
5.4. Если действие обстоятельств непреодолимой силы продолжается свыше одного месяца, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора либо настоящий Договор подлежит расторжению в установленном порядке.

6. Конфиденциальность
6.1. Стороны в течение срока действия настоящего Договора, а также в течение 3 (трёх) лет по окончании его действия, обязуются обеспечить конфиденциальность условий Договора, а также любой иной информации и данных, получаемых друг от друга в связи с исполнением настоящего Договора (в том числе персональных данных), за исключением информации и данных, являющихся общедоступными (далее – конфиденциальная информация). Каждая из Сторон обязуется не разглашать конфиденциальную информацию третьим лицам без получения предварительного письменного согласия Стороны, являющейся владельцем конфиденциальной информации.
6.2. Не является нарушением конфиденциальности предоставление конфиденциальной информации по законному требованию аудиторов, акционеров, органов управления, ревизионных комиссий сторон, правоохранительных и иных уполномоченных государственных органов и должностных лиц в случаях и в порядке, предусмотренных применимым законодательством, а также в связи с исполнением требований действующего законодательства Российской Федерации.
6.3. Стороны вправе передавать информацию о факте заключения настоящего Договора и о его условиях, за исключением финансовых, а также о сделках и соглашениях, согласно которым заключен настоящий Договор, партнерам, клиентам и иным лицам при условии подписания с указанными лицами соглашения о конфиденциальности (в качестве отдельного документа или в составе иного договора), гарантирующего предоставление соответствующими лицами защиты конфиденциальной информации на условиях не худших, чем содержатся в настоящем Договоре.

7. Порядок разрешения споров
7.1. В случае возникновения споров или разногласий между Сторонами при исполнении настоящего Договора или в связи с ним Стороны обязуются принять меры по их урегулированию во внесудебном порядке посредством направления претензии. Срок ответа на претензию составляет 10 (десять) рабочих дней с даты её получения Стороной.
7.2. В случае, если Стороны не достигнут согласия по изложенным в претензии вопросам, спор передаётся на рассмотрение в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

8. Действие Договора. Иные условия
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до исполнения Сторонами всех своих обязательств по нему.
8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8.3. Если иное не установлено Договором или законом, ни одна из Сторон не вправе в одностороннем порядке отказываться от исполнения Договора.
8.4. В случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору одной из Сторон, другая Сторона вправе потребовать возмещения убытков.
8.5. В случае подписания Сторонами дополнительных спецификаций к настоящему Договору, на указанные спецификации распространяются все применимые условия настоящего Договора.
8.6. Вся переписка и переговоры, ранее имевшие место между Сторонами и относящиеся к предмету настоящего Договора, после вступления настоящего Договора в силу теряют силу. Настоящий Договор представляет собой окончательное и полное соглашение Сторон относительно его предмета.
8.7. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями Сторон.
8.8. Стороны имеют право на расторжение Договора по следующим обстоятельствам:
· по письменному соглашению Сторон;
· в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
8.9. В случае изменения адресов и/или расчётных реквизитов Сторон, Сторона, чьи реквизиты изменились, обязана уведомить об этом другую Сторону в течение 5 (пять) рабочих дней с момента вступления в силу таких изменений.
9. Адреса и банковские реквизиты Сторон

	Поставщик:
	Покупатель:

	АО «ГАТР»

	Адрес места нахождения: 197022, Санкт-Петербург, ул. Чапыгина, д.6
Адрес для отправки корреспонденции: 197022, Санкт-Петербург, ул. Чапыгина, д.6
E-mail: a.shmidt@topspb.tv, info@topspb.tv
Тел.: +7(812)335-15-71
ОГРН: 1057812160240
ИНН: 7841320717
КПП: 781301001
Расчетный счет: 40602810500000000108
Банк: АО «АБ «РОССИЯ», Санкт-Петербург
Корр/сч: 30101810800000000861
БИК: 044030861

__________________ /__________________/
м.п.

______________________ /                                    /
        м.п.

Приложение № 1
к Договору №                          от «__» _________ 2022г.
(далее – Договор)

Спецификация№1
к Договору №                   от «__» ___________ 2022г
	Санкт-Петербург
	«__» ___________ 2022г.

_________________________________, именуем__ в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________, действующ__ на основании ________________________________________, с одной стороны, и
Акционерное общество «Городское агентство по телевидению и радиовещанию» (АО «ГАТР»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________________, действующ__ на основании ________________________, с другой стороны,
вместе именуемые — Стороны, а каждое по отдельности — Сторона, подписали настоящую Спецификацию к Договору о нижеследующем:

1. Поставщик обязуется передать, а Покупатель принять и оплатить следующий Товар - экземпляры программ для ЭВМ, необходимые для эксплуатации оборудования:

	№ п/п
	Наименование Товара
	Марка/Модель Товара
	Характеристики
Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена ед. с учетом НДС (20%), руб.
	Сумма НДС (20%), руб.
	Стоимость с учетом НДС (20%), руб.

	[bookmark: _Hlk99543182]1
	Программное обеспечение
	Element 3D V2.2
	Программное обеспечение Element 3D V2.2 - высокоэффективный плагин версии After Effects для дизайна эффектов движения и других визуальных эффектов. Предлагает улучшенный движок для рендеринга предметов и частиц. Element 3D V2.2 - позволяет пользователям импортировать файл OBJ или 3D-объекты, созданные в Cinema 4D, в Adobe After Effects, а также клонировать, манипулировать и распространять их с помощью своей уникальной системы массивов частиц.
Производитель: Video Copilot
Страна происходения Товара: США
	шт.
	4
	31 500,00
	21 000,00
	126 000,00

	2
	Программное обеспечение
	OPTICAL FLARES
	Программное обеспечение Optical Flares - плагин для проектирования и анимации реалистичных вспышек, бликов и других эффектов свечения в After Effects.
Производитель: Video Copilot
Страна происходения Товара: США
	шт.
	4
	19 680,00
	13 120,00
	78 720,00

	Итого
	34 120,00
	204 720,00

2. Общая сумма настоящей Спецификации (общая стоимость Товара) составляет 204 720 (Двести четыре тысячи семьсот двадцать) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% в размере 34 120 (Тридцать четыре тысячи сто двадцать) рублей 00 копеек.
3. Электронный адрес доставки Товара:  a.shmidt@topspb.tv.

	Поставщик:

	Покупатель:
АО «ГАТР»

__________________ /                                   /
М.П.

___________________/                                 /
М.П.

[Введите текст]

1